
 

دغدغه بیماران؛ پرستار یا دارو؟ 
ادامه از صفحه اول

ب- صنعت داروســازی ایــران: از دوران طب 
ســنتی ایرانی دارو و عطــاران ایرانــی در تولید و 
عرضه داروها جایگاه خاصی داشــتند. امروز با 
ورود داروهای شیمیایی داروهای سنتی و گیاهی دیگر 
آن اهمیــت دیرینه خــود را نداشــته امــا هنــوز طالبین و 

خواستاران متعدد و مختلفی دارند. 
ورود داروهای شیمیایی با ترکیبات پیچیده توانسته 
دردهــا و بیماری هــای مختلــف را بــا تشــخیص و تجویــز 
پزشــکان ایرانــی بهبود بخشــیده و کشــور ما را بــه یکی از 
قطب هــای مهــم پزشــکی در منطقــه و حتــی قــاره کهن 

تبدیل نماید. 
تحریم هــای غیرانســانی و دور از فتوت اســتکباریون، 
بیمــاران و همراهــان آنهــا را بــا دشــواری های بســیار 
آزار دهنــده ای روبــه رو ســاخته. از طــرف دیگــر تفــاوت 
قیمت هــای ارزی در کشــور مــا و همســایگان و کیفیــت 
ممتــاز داروهــای ایرانی باعــث اســتقبال مــردم ممالک 
یادشده گردیده که همین نکته از دلایل کمبود داروهای 

ضروری در بازار است. 
عدم کنترل اساسی بازار دارویی موجب بروز مشکلات 
و کاســتی های مختلفــی گردیــده و دردی بــه دردهــای 

بیماران افزوده است. 
کمبود داروهای تخصصی و ضروری موجب پریشــانی 
اولیای بیماران و کشــانیدن آنها به بازار مافیای دارویی 
گردیده کــه گاه برای تهیه یــک قلم از داروهای یاد شــده 
مجبور به پرداخت قیمت هایی تــا ۵۰برابر قیمت اصلی 

گردیده. 
ج- پرســتاران: در صــورت دسترســی بــه پزشــکان 
متخصــص و ماهــر و یافتن داروهــای ضروری پرســتاران 
تلاشــگر و زحمتکــش و حضــور و فعالیــت آنهــا از اهمیت 
خاصی برخــوردار اســت. شــوربختانه در کنار شــکایت از 
کمبود پزشکان، کمبود پرســتاران و مخصوصا مهاجرت 
آنها موجب بروز دلمشغولی های مختلف برای مسئولین 

و بیمارداران شده است. 
شــنیده می شــود گاهــی پرســتاران کــه در کشــور بــا 
تنگناهای مالی وکمبود حقوق ماهیانه روبه رو هستند؛ 
با پیشنهاد حقوق هایی حتی تا بیست برابر حقوق ریالی 
کز درمانی آسیایی وحتی اروپایی جذب می شوند.  به مرا
پرستاران دلسوز و متعهد ما در دوران های مختلف مثل 
جنگ و آســیب ها و بلایای طبیعی و این اواخر گسترش 
کووید ۱۹ با تمام وجود واردمیدان شــده و صدها پرستار 
کز مختلف مخلصانه جان خود را تقدیم  درشــهرها و مرا
هموطنان کرده و خانــواده و فرزندان خــود را از مهر آنها 

محروم نمودند. 
صدالبته پرســتاران شــریف و زحمتکش نیــز از همین 
بازارها و با همیــن قیمت های سرســام آور نیازهای خود 
را تامیــن می کنند. برای ارزیابــی ایثار و مهر پرســتاران ما 
کافی است حقوق و درآمد این اقشار شریف را با همکاران 
اروپایی و آسیایی خود مقایسه کنیم. آنگاه درک خواهیم 
کرد که حضور آنها در سنگر سلامت خود جهادی مقدس 

و گرانبهاست. 
در کنار دشــواری های تربیت پرســتاران، حقوق های 
کافی آنهــا را که هیچ انگیــزه ای برای ماندن این اقشــار  نا
نمی دهد را باید مورد توجه قرار داد. به قول دبیرکل خانه 
: امروز بیماران به دلیل کمبود پرستار می میرند.  پرستار
پس در وضعیــت کنونــی فقط دســت به دعــا برداریم که 

کسی بیمار نشود.

ساخت و ساز در شالیزار
کثر روستاهای گیلان مخصوصا سمت صومعه سرا  ا
ساخت و ساز در شالیزار انجام می گیرد و کسی هم جلوی 
این افراد را نمی گیرد. مگر نه اینکه ساخت وساز در اراضی 
کشاورزی ممنوع  است پس چه کسی باید جلوی این 

بی قانونی ها را بگیرد.
صومعهسرا یکشهرونداز

ترافیک
ترافیکی که هر روز بر روی پل نواب است واقعا دیگر 
عذاب آور شده است و ماموران راهنمایی و رانندگی 
فکری برای آن بیندیشند. لطفا کمی هم به این موضوع 

اهمیت داده شود.
تهران یکشهرونداز

قتــــل
اخیرا در کشور ما آمار قتل ها افزایش یافته است، آن هم 
در محافل عمومی و مقابل دیدگان مردم و با سلاح های 
سرد و گرم این اتفاقات می افتد. بالاخره این قتل ها در 
سطح جامعه بدبینی و نوعی ترس ایجاد می کند. لازم 
است سریع تر به اینگونه مسائل پرداخته و ریشه یابی 

گردد. نباید اینقدر جان انسان ها ارزان از کف برود.
تهران  شریفیاز

لزوم توجه راهنمایی و رانندگی
امروزه پارک کردن خودروها در محل های نامناسب 
و ممنوع به امری مباح و علنی تبدیل شده است. به 
گونه ای که عده ای خودروهایشان را در سمت چپ و 
درکنار جدول بلوار وسط خیابان یا در وسط یک خیابان 
برای  شده  معضلی  کار  این  می کنند،  پارک  دوطرفه 
ترافیک شهر که آینده آن مشکلی خواهد شد برای اداره 
راهنمایی و رانندگی. نمونه آن در محله شهرک ژاندارمری 
و خیابان های اطراف بلوار مرزداران یعنی بیخ گوش مرکز 

راهنمایی و رانندگی تهران.

آرمان ملی: روز گذشته و پس از روزها و هفته های 
متوالی مردمی که در پایتخت تردد می کردند، توانستند 
ماسک هایشان را اندکی پایین آورده، بدون ترس و دلهره 
از انواع و اقسام بیماری های کشنده و غیر کشنده، هوا 
را به ریه و امعا و احشای خود فرو برده و دست و دلشان 
بلرزد که نکند این آسمان آبی رنگ با تکه هایی از ابر 
سفید و منظره دوردست کوه ها را نتوانند دوباره ببینند 
و از فردا روز و شب آلودگی با بوهای نامطبوع و سرفه های 

مکرر دوباره تکرار شود.
برای رفع آلودگی هوا مسئولان کار خاصی انجام ندادند 
کید  گزارش های مکرر این رسانه تا که در  و همانطور 
شده، تنها به اطلاع رسانی و ارائه آمار از خسارات و تلفات 
آلودگی پرداخته و بر رعب مردم افزودند. آن ها هم به 
همراه شهروندان منتظر نشستند تا بادی بوزد و بلکه 

بارانی بگیرد و حال هوا را بهتر کند. 
اخیرا و براساس روزشمار شاخص آلودگی مشخص 
شد که از اول سال ۱۴۰۲ تا روز۳ دی  ۱۴۰۲ کیفیت هوای 
ک بوده است و این اتفاق  پایتخت تنها ۹ روز در وضعیت پا
گر »فاجعه« ننامیم چه اسم دیگری می توانیم برایش  را ا

انتخاب کنیم؟
در کنار این آمار اعلام شده توسط خبرگزاری فارس 
کید شد که وزارت بهداشت از افزایش ۳۰  همچنین تا
درصدی مرگ و میر ناشی از آلودگی هوا در کشور خبر 
داده،  در مورد نحوه تغذیه افراد نظر داده و استفاده 
کید  ۱۲ سال به بالا تا از  ویتامین دی توسط همگی 
شد. کیفیت هوای پایتخت ۲۵ آذرماه برای گروه های 
حساس ناسالم شد و این وضعیت ۹ روز ادامه پیدا کرد. 
کستری، بیست  بیشترین میزان آلودگی دراین ۹ روز خا
و هفتم آذرماه با شاخص ۱۴۸ ثبت شد و همانطور که 
گفته شد به مدد سامانه بارشی و بارش باران در تهران 
و وزش باد کیفیت هوای پایتخت بهتر شد و در روز ۴ 
ک قرار گرفت. این  دی ماه، با شاخص ۴۳  در وضعیت پا
در حالی است که هوای سایر مناطق ایران همچنان با 
آلودگی دست و پنجه نرم می کنند. تراژدی تلخ روزهای 
ک از جمله تیترهایی بود در اخبار استان ها به  آلوده ارا
کسید گوگرد در  چشم می خورد که بر افزایش میزان دی ا
کید می کرد.  ک از ابتدای فرایند مازوت سوزی تا هوای ارا
پیش تر هم هشدارهایی نسبت به در خطر بودن جان 
ک هم شنیده بودیم و حالا رئیس هیأت مدیره  مردم ارا

از  شبکه محیط زیست و منابع طبیعی استان مرکزی 
بی تدبیری مسئولان صحبت کرده که در گزارش با گریزی 
ک  به دلایل مازوت سوزی و فرار از اجرای قانون هوای پا

به آن خواهیم پرداخت.
روز گذشته انعکاس یک خبر بد دیگر در حوزه آلودگی 
هوا که به مردم خوزستان ارتباط پیدا می کرد و اینکه 
کز  »آلودگی هوا ۱۳۲ هزار نفر را در ۹ ماهه اخیر راهی مرا
درمانی خوزستان کرده.« معاون درمان دانشگاه علوم 
پزشکی جندی شاپور اهواز گفته این ۱۳۲ هزار نفر با 
عوارض قلبی و تنفسی غیرعفونی به بیمارستان مراجعه 
کرده اند؛ بیمارانی که نسبت به سال گذشته  افزایشی 

۱6درصدی داشته اند.
وت نمی سوزد، سرمایه اجتماعی مدیران     ماز

می سوزد
شهرهایی که آلودگی هوا جان مردمش را به لب رسانده 
ک از این نظر مورد توجه قرار گرفته  کم نبوده اند اما ارا
نیروگاه های مازوت سوز آن در معرض توجه قرار گرفته اند.  
رئیس هیأت مدیره شبکه محیط زیست و منابع طبیعی 
و  شازند  حرارتی  نیروگاه  خصوص  در  مرکزی  استان 
مازوت سوزی تکراری زمستانه آن، به ایلنا گفته: به رغم 
ک یکی از کلانشهرهای آلاینده کشور است  اینکه شهر ارا
و ثبت داده های چند روز گذشته اثبات کرده است که 
سوزاندن مازوت نیروگاه تأثیر جدی بر آلودگی کلانشهر 
ک دارد، اما متأسفانه با بی توجهی مسئولین و عدم  ارا

دوباره  متأسفانه  نیروگاه  این  به  گاز  تخصیص 
ک  وارد فاز جدی در حوزه آلودگی هوای شهر ارا

خواهیم شد.
به گفته سیاوش آقاخانی: پذیرش اینکه شهر 

ک بیش از ۴ سال، هر ساله در بازه زمانی  ارا
مازوت سوزی  درگیر  سال  سرد  ماه های 
باشد و هیچگونه اقدام ملی و استانی در 

این راستا صورت نمی گیرد، به هیچ عنوان 
قابل درک نیست و مدیران ملی باید در این 

گر قرار بر مازوت سوزی  راستا پاسخگو باشند. ا
باشد.

آقاخانی توضیح داده که »به محض اینکه شرایط 
کشور به سمت آغاز سرما حرکت کرد، نیروگاه حرارتی 
شازند جزو نخستین نیروگاه هایی بود که مجددا 
وارد چرخه مازوت سوزی شد. این موضوع نشان 

می دهد که جزو حلقه اولیه نیروگاه های مازوت سوز 
و  مدیران  که  می دهد  نشان  دقیقاً  و  هستیم  کشور 
پیگیری های آنها تأثیری نداشته و تنها گرمای هوا سبب 

شده است تا مازوت سوزی مقداری به تعویق بیفتد.«
به گفته او »این سوختی که در حال حاضر در نیروگاه 
حرارتی شازند سوزانده می شود و دودی که از دودکش 
این نیروگاه بیرون می آید مازوت نیست، بلکه سرمایه 
اجتماعی مدیرانی است که با تصمیمات اشتباه و غلط 
خود تنفس را برای مردم سخت کردند. در این رابطه 
صحبت های  که  است  این  قضایی  دستگاه  وظیفه 
مدیران ارشد استان و مدیرانی که چنین وعده هایی 
گر موضوع  می دهند را راستی آزمایی کند. در این راستا ا
کذبی عنوان شده است، این افراد باید پاسخگو باشند.«

توسط  جدی  اقدامات  ندادن  انجام  بعدی  نکته 
مدیران استانی و مجموعه نیروگاه حرارتی شازند در 
ک است. رئیس هیأت مدیره  خصوص قانون هوای پا
مرکزی،  استان  منابع طبیعی  و  محیط زیست  شبکه 
می گوید: عدم اجرای این ماده قانونی از سوی مسئولین 
ک به  استانی که صراحت آن در ماده ۱۴ قانون هوای پا
صورت مسجل و شفاف نشان داده شده و عنوان شده 
کز جمعیتی هستند و سبب  صنایعی که در حاشیه مرا
تهدید سلامت شهروندان می شوند باید جابه جا شوند، 
جای پرسش دارد و مدیران استانی باید پاسخگوی آن 

باشند.
   برای مدیریت توفان های ماسه و گرد و غبار وقت 

کافی نداریم
و  طبیعی  منابع  رفتن  بین  از  با  هوا  آلودگی  اما 
خشکسالی های پی در پی در ارتباطی تنگاتنگ است؛ 
خشکسالی هایی که بستر بروز توفان شن و ماسه و 
انواع ریزگردها هستند.  روز گذشته وحید جعفریان 
مدیرکل دفتر امور بیابان سازمان منابع طبیعی و 
گفته: تغییرات اقلیمی موجب  آبخیزداری به ایسنا 
افزایش رویدادهای جدی مانند توفان های شدید و 
خشکسالی پیاپی شده و زنگ خطر را به صدا درآورده 
است. در این شرایط وقت زیادی برای اقدامات محکم، 
قوی و منطقه ای به منظور مدیریت توفان های ماسه و 
گرد و غبار نداریم. به گفته او عربستان، ترکیه، امارات و 
عراق برنامه های جامعی در این باره تعریف کرده اند اما ما 

هنوز اندر خم یک کوچه ایم.
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روی خط آرمان ملی

ک شدن هوای تهران به مدد سامانه بارشی پا

فقط 9 روز در  سال نفس راحت کشیدیم!

 حقوق سربازان
 ۴ میلیون و 800 هزار تومان 

رئیس سازمان برنامه و بودجه از افزایش 
چهار برابری حقوق سربازان از ابتدای دولت 
سیزدهم خبر داد.داود منظور در جلسه دیروز 
گزارشی درباره حقوق  هیات دولت با ارائه 
سربازان اظهار کرد: از ابتدای آغاز به کار دولت 
افزایش داشته  برابر  حقوق سربازان چهار 
است.وی افزود: از ابتدای دولت تا به امروز 
حقوق سربازان با افزایش چهار برابری از یک 
میلیون و ۲۰۰ هزار تومان به چهار میلیون و ۸۰۰ 

هزار تومان رسیده است.

سد چهچهه خراسان خشکید
کلات  شهرستان  آب  منابع  اداره  مدیر 
در خراسان رضوی گفت: سد چهچهه این 
زمستان  روز های  نخستین  در  شهرستان 
کنون تنها یک درصد از حجم  خشکید و هم ا
مخزن ۱۹ میلیون متر مکعبی این سد آب 
به  آب  ورود  افزود:  رضایی  فاطمه  دارد. 
کاهش قابل توجهی  سد های این منطقه 
دارد به طوری که حجم آب مخزن سد »قره 
۵۴ درصد و حجم آب مخزن سد  تیکان« 
او  کاهش یافته است.  ۷۵درصد  »زاوین« 
اضافه کرد: با توجه به کاهش شدید بارندگی 
در شهرستان کلات، نشستی با کشاورزان و 
اعضای شورا های اسلامی روستای »ایدلیک« 
و شهر »لایین« برگزار شد که در این نشست 
موضوع مطالعه و ساخت آب بندان ها برای 
ذخیره آب و تامین آب تابستانی زمین های 
بررسی  و  این مناطق مورد بحث  برنج در 
قرار گرفت. مدیر اداره منابع آب شهرستان 
کلات در خراسان رضوی گفت: طبق خروجی 
زمین های  مالکان  شد  مقرر  نشست،  این 
کشاورزی و کارشناسان آب منطقه ای نقاط 
را  بندان ها  آب  این  ساخت  برای  مساعد 
شناسایی کنند. عملیات ساخت سد بر روی 
رودخانه چهچهه، که سال ۱۳۸۳ آغاز شده 
بود در اسفند ۱۳۹۵ با هزینه ۷۴۰ میلیارد ریال 
پایان یافت. شهرستان کلات در فاصله ۱۵۰ 

کیلومتری شمال مشهد قرار دارد.

خبر خوش برای زوجین نابارور
مدیرکل دفتر خدمات تخصصی سازمان 
بیمه سلامت ایران گفت: بر اساس دستورالعمل 
گذاری خدمات برای زوجین  جدید، سقف 
تحت درمان ناباروری برداشته می شود.محمد 
اسماعیل کاملی افزود: در دستورالعمل جدید 
به  ژنتیک،  تشخیصی  آزمایش های  قلم   ۲۸
پوشش بیمه ای سازمان بیمه سلامت اضافه 
شد؛ این آزمایش ها مربوط به افرادی است که 
تحت سقط جنین های مکرر قرار می گیرند و تا 
کاملی با بیان اینکه  پیش از این نیز بیمه نبود.
بررسی وضعیت تخمدان برای سنجش سلامت 
تخمک گذاری بانوان تحت درمان ناباروری 
خدمتی بود که تا پیش از این تحت پوشش نبود 
کنون بیمه شده است، گفت: بررسی وضعیت  و ا
اسپرم برای سنجش سلامت باروری در مردان 
کنون بیمه  نیز که تا پیش از این بیمه نبود هم ا
شده است. او افزود: همه خدمات در درمان 
ناباروری تحت پوشش بیمه سلامت هستند 
تا ۹۰ درصد پوشش در بخش های دولتی و ۹۰ 
کز ملکی  درصد تعرفه عمومی غیر دولتی در مرا

دیگر تحت پوشش قرار گرفته است.

پرداخت معوقات رتبه بندی معلمان
صندوق  بیمه ای  امور  و  فنی  معاون 
بازنشستگی کشوری با اشاره به صدور احکام 
رتبه بندی بازنشستگان رسته های آموزشی و 
فرهنگی آموزش و پرورش، اعلام کرد: به طور 
میانگین صندوق بازنشستگی کشوری بابت 
، آبان و آذر امسال، 6 میلیون  معوقه ۳ ماه مهر
و 6۴۵ هزار تومان به حساب مشمولان واریز 
معوقات  تمام  سال  پایان  تا  و  است  کرده 
ناشی از رتبه بندی معلمان در صورت تامین 
اد  فیضی نژ رضا  می شود.  پرداخت  اعتبار 
با اشاره به اینکه نظام رتبه بندی معلمان 
معلمان  ویژه  و  مستقل  نظامی  عنوان  به 
نظام آموزش و پرورش در جزء دو بند الف 
ماده 6۳ قانون برنامه ششم توسعه لحاظ 
گفت: بنا بر تصویب ماده یک  شده است، 
مصوبه مذکور و با هدف ارتقای فرآیند تعلیم 
ح نظام شایستگی از  و تربیت و توسعه طر
۳۱ شهریورماه سال ۱۴۰۰، این مصوبه تعیین 
و اجرایی شد. او با بیان اینکه با اجرای این 
قانون، معلمان براساس شاخص های تعیین 
- معلم،  شده در رتبه های پنجگانه آموزشیار
- - معلم، دانشیار مربی- معلم، استادیار
معلم و استاد-معلم در رتبه یک تا پنج قرار 
نظام  قانون  که  هرچند  افزود:  گرفته اند، 
مصوب   ۱۴۰۰ سال  در  معلمان  رتبه بندی 
شد، اما عملا احکام کارگزینی ذی نفعان در 
نیمه دوم سال ۱۴۰۱ توسط آموزش و پرورش 
صادر شد و به عبارتی در این مدت آموزش 
و پرورش هیچ حکمی برای معلمان صادر 
نکرد و پرداختی صورت نگرفت. حتی افرادی 
که بین شهریورماه سال ۱۴۰۰ تا پایان سال 
۱۴۰۱ بازنشسته شدند، به دلیل اینکه حکم 
کارگزینی با اعمال رتبه بندی در زمان اشتغال 
صادر  پرورش  و  آموزش  طرف  از  برایشان 
که برای برقراری  نشده بود، پرونده هایی 
حقوق بازنشستگی برای آنها به مدیریت های 
استانی صندوق ارسال شده بود، بدون لحاظ 
رتبه بندی بود اما درنهایت در نیمه دوم سال 

۱۴۰۱ احکام رتبه بندی معلمان اصلاح شد.

گفت: پایین آمدن سطح آب  کشور  وزیر 
دریای خزر باعث نگرانی کشورهای حاشیه 
دریای خزر شده است. احمد وحیدی در 
بحران  بین المللی مدیریت  رویداد  دومین 
ایران قوی که در مصلی امام خمینی)ره( برگزار 
شد، با بیان اینکه موضوع بحران و مخاطره 
داشت:  اظهار  است،  جهانی  موضوع  یک 
افزایش سطح تعاملات، گفت وگو و همکاری 
برای شناخت علل وقوع، چگونگی وقوع و 
مهم  بسیار  کشورها  بین  آن  اندیشی  چاره 
کید بر اینکه سازمان های  است.  وحیدی با تا
گذشته برای مقابله با  بین الملل باید بیش 
بحران ها با یکدیگر تعامل داشته باشند، گفت: 
باید تجربیات حوادث در سراسر دنیا در اختیار 

گیرد.  او با بیان اینکه در  سایر کشورها قرار 
کشور ما چند موضوع بسیار مهم است، گفت: 
اول موضوع دریای خزر و پایین آمدن سطح 
آب است که این باعث نگرانی برای کشورهای 
حاشیه دریای خزر شده است؛ پیش بینی 
گر شرایط همین طور باشد تا چند دهه  شده ا
آینده دریای خزر خشک شود و باید برای آن 
چاره ای داشته باشیم.  وزیر کشور با بیان اینکه 
کشور مسائل  رودخانه های جاری از دیگر 
گفت: اقداماتی توسط برخی از  دوم است؛ 

کشورهای همسایه صورت می گیرد که برای 
دیگر کشورها آثار سو دارد و باید با هماهنگی 
گیرد.  وحیدی افزود:  دیگر کشورها صورت 
یکی از این اقدامات سدسازی های کشورهای 
که باید با توجه به  همسایه و منطقه است 
منافع منطقه ای باشد در غیر این صورت آثار 
زیان بار آن را همه منطقه خواهد چشید.  
وحیدی اضافه کرد: ما انتظار داریم در یک 
هماهنگی منطقه ای کمیته ای تشکیل شود 
و با هماهنگی کشورهای منطقه مسائل ناشی 

از محیط زیستی، سد سازی ها و انحرافات آب 
مورد بررسی قرار گیرد.  او گفت: ریزگردها از دیگر 
مسائلی است که باید به آن پرداخته شود و با 
تبادل با کشورهای منطقه این مساله برطرف 
شود.  وحیدی با بیان اینکه در مسائلی همچون 
سیلاب ها می توان پیش بینی ها صورت گیرد 
و دانش آن را در اختیار داریم، گفت: راه هایی 
برای پیشگیری از زلزله وجود دارد و باید در این 
حوزه اقدامات علمی هماهنگ با دیگر کشورها 
کید بر اینکه آموزش،  انجام دهیم.  وحیدی با تا
تمرین و سناریو سه عنصر اصلی در مقابله با 
بحران ها است، افزود: باید این سه عنصر را در 
قالب نرم افزارها توسعه دهیم تا شهروندان 

بتوانند آموزش های لازم را دریافت کنند. 

گر شرایط همین طور باشد  پیش بینی شده ا

تا چند دهه آینده دریای خزر خشک می  شود

یک مقام شهرداری تهران: 

این زباله گردها درآمد بالایی دارند! 
 مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری تهران 
گفت: بابت زباله گرد ها قضاوت می شویم، برخی می گویند 
افرادی در زباله به دنبال غذا می گردند، اما برخی از این 
زباله گرد ها درآمد بالایی دارند. مردم ما دلسوز هستند و 
گر ببینند کسی در مخزن زباله به دنبال غذا می گردد با  ا
توجه به روحیه انسان دوست ایرانی، حتما برای آن فرد غذا 
تهیه می کنند. رضا محمدی، مدیرعامل سازمان مدیریت 
پسماند شهرداری تهران در آیین انعقاد تفاهمنامه همکاری 
مشترک بین معاونت امور اجتماعی و فرهنگی و معاونت 
خدمات شهری شهرداری پایتخت گفت: رفت و روب و 
کیزگی شهر را به عنوان وظیفه اصلی نگاه کنیم. اما در  پا
حوزه اطلاع رسانی و فرهنگ سازی درخصوص رفت و روب 
و مسائل شهری، متولی اصل معاونت فرهنگی و اجتماعی 
شهرداری تهران است و به کمک این معاونت نیاز داریم.  به 
گزارش ایسنا او در مورد اقدامات پنج ماه دوره مدیریت خود 
در سازمان مدیریت پسماند گفت: در قرارداد جدید که با 
پیمانکاران بستیم در تلاشیم شرایط نظافت بهبود پیدا 
کند. در این پنج ماه  زیرساخت قراردادی اصلاح شد، ۴۰۰ 
دستگاه ماشین جدید وارد ناوگان سازمان پسماند شد. 
کید می کنم  قرارداد پیمانکاران را تجمیع کردیم اما باز هم تا
در بحث اطلاع رسانی به کمک سازمان  فرهنگی و اجتماعی 
نیاز داریم.  محمدی تصریح کرد: در گام های بعدی به دنبال 
این هستیم که نیروی انسانی سازمان  مدیریت پسماند 
را در بخش پیمانکاران از نیروهای اتباع خالی کنیم.  او با 

پرداختن به تولید زباله در شهر گفت: در بعضی نقاط روزی 
۴ بار مخازن زباله تخلیه می شود و مدیریت کاهش این 
موضوع نیازمند همکاری شهروندان و اطلاع رسانی برای 
فرهنگ سازی دارد.  مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند 
شهرداری تهران با بیان اینکه زیرساخت نوماند را ایجاد 
کرده ایم و در سه منطقه در حال فعالیت است که زباله 
خشک را جمع آوری می کنیم، گفت: در طول یک ماه برای 
۱۰هزار خانواده در سه منطقه ۸،۱6 و ۱۴ اپلیکیشن نوماند  
نصب کرده ایم و تنها ۵ درصد از این شهروندان، زباله خشک 

خود را به ما تحویل دادند.  
او ادامه داد: بابت زباله گردها قضاوت می شویم، برخی 
می گویند افرادی در زباله به دنبال غذا می گردند، اما برخی 
گردها درآمد بالایی دارند. مردم ما دلسوز  از این زباله 
گر ببینند کسی در مخزن زباله به دنبال غذا  هستند و ا
می گردد با توجه به روحیه انسان دوست ایرانی، حتما برای 
آن فرد غذا تهیه می کنند.  در ادامه این نشست گزارشی از 
اقدامات معاونت فرهنگی و اجتماعی شهر تهران در مورد 
مدیریت پسماند و تولید محتوای آموزشی درخصوص 
مدیریت پسماند و مسائل شهری ارائه شد.   مهدی امیری، 
مدیرکل آموزش های شهروندی شهرداری تهران گفت: 
مردم به موضوع نظافت شهری به عنوان  ویترین خدمات 
شهرداری تهران نگاه می کنند. روزانه حدود ۵هزار تن 
زباله در تهران تولید می شود و تولید زباله در تهران حدود 
۳برابر میانگین جهان است. از نظر تولید زباله هم در 

افزود: هر فعالیتی در  او  کشور جهان هستیم.    ۲۰ بین 
گر پیوست اجتماعی نداشته باشد، ابتر  شهرداری تهران ا
است. سازمان زیباسازی ظرفیت بزرگی دارد و می توان از 
آن استفاده کرد. ظرفیت هایی که ما در مناطق ۲۲ گانه 
داریم، می تواند مورد استفاده سازمان مدیریت پسماند 
باشد. به نظر قسمتی از آشفتگی در جمع آوری زباله به 
این دلیل است که پیمانکاران جمع آوری پسماند، آموزش 
کافی ندیده اند.  حسین نظری، معاون خدمات شهری و 
محیط زیست شهرداری تهران هم در این مراسم بیان کرد: 
قانون مدیریت پسماند در کشور فراتر از شهرداری تهران 
است؛ به بعضی از قوانین در کشور بسیار پرداخته ایم و 
برخی از قوانین مغفول مانده است. ما به بحث آموزش 
شهروندی در کشور نیاز داریم.   معاون خدمات شهری و 
کیزگی شهر  محیط زیست شهرداری تهران گفت: بحث پا
مربوط به همه شهرداری های تهران است و برگزاری هر 
مراسمی در شهرداری تهران بدون انجام نظافت، بی اثر 
است.   محمدامین توکلی زاده، معاون فرهنگی و اجتماعی 
موضوع  در  گفت:  جلسه  این  در  هم  تهران  شهرداری 
کودکان کار حدودا ۸۰ درصد اتباع هستند و پیمانکاران 
بعضا استثمار کودک و استعمار زباله را انجام می دهند. یک 
عکس که از زباله گردی منتشر می شود باعث تخریب چهره 
کشور  می شود. حدود ۷ میلیون افغانستانی در ایران زندگی 
می کنند که یک میلیون نفر از آنها در تهران هستند که در 

مشاغل غیر رسمی ورود می کنند.


